
 
 

ATOS CONSU Nº 007 E 008/2025 
 
ATO Nº 007/2025/CONSU, DE 09 DE JUNHO DE 2025 - O Presidente do Conselho Universitário, no 
uso de suas atribuições, considerando o que consta do processo SEI nº 23114.906056/2025-54 e o 
resultado da eleição realizada nos dias 2 e 3 de junho de 2025, resolve: designar os representantes 
dos servidores técnico-administrativos na Cista – Comissão Interna de Supervisão dos Servidores 
Técnico-Administrativos, com mandato de 3 (três) anos, de 9 de junho de 2025 a 8 de junho de 
2028, conforme a seguinte composição:  
 

Classe  Nome  Matrícula  Função 

Classe A  Luis Carlos Vitor  5613-8  Titular 

 José Carlos da Silva  9971-6  Suplente 

Classe B  Evandro Arlindo Ferreira da Fonseca  11285-2  Titular 

 Julio Cezar dos Reis  6894-2  Suplente 

Classe C  Verônica Saraiva Fialho  11441-3  Titular 

 Cristiane Gomes Portugal  11062-0  Suplente 

Classe E  Diogo Braga Dias  12869-4  Titular 

 Vicentina das Dores Martins  10426-4  Suplente 

 
Publique-se e cumpra-se. Demetrius David Da Silva, Presidente do Conselho Universitário 
(CONSU). 
 
ATO Nº 008/2025/CONSU, DE 16 DE JUNHO DE 2025 - O Presidente do Conselho Universitário- 
Consu, no uso de suas atribuições, considerando o que que consta no processo nº 
23114.908550/2025-53 e o o que foi deliberado em sua 501ª reunião, realizada em 13 de junho de 
2025, resolve: Designar o servidor docente Leandro Licursi de Oliveira, matrícula 8857-9/UFV, 
como relator encarregado de elaborar um relatório circunstanciado sobre o Relatório Anual de 
Gestão da Fundação Arthur Bernardes (Funarbe), referente ao exercício de 2024, conforme os 
termos do artigo 30 da Resolução Consu nº 8, de 4 de junho de 2012. Publique-se e cumpra-se. 
Demetrius David Da Silva, Presidente do Conselho Universitário (CONSU). 
 
 

 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa – Atos Nº 007 e 008/2025 
(publicado em 01/07/2025) 

 
1 

 



 
 

 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa – Atos Nº 007 e 008/2025 
(publicado em 01/07/2025) 

 
2 

 

Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: 
(31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação 
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

mailto:comunicar@ufv.br

